

Marc TSCHUDI

Chemin des Vignes 10
1127 Clarmont
078/639.00.77
marc@visionprod.ch
06/09/1977
marié, 2 enfants, Suisse



Résumé

Généraliste avec une expérience de près de 20 ans dans l'audiovisuel, je me suis au fil des années spécialisé dans la réalisation live et des tournages. D'un esprit logique, j'essai perpétuellement de satisfaire le client par une approche personnalisée, rationnelle et efface de chaque projet.

Expérience Professionnelle

- 2004-
Visionprod Sàrl, Clarmont
Fondateur et directeur
- Réalisateur live
 - Réalisation de film de commande
 - Cameraman de reportage, de live et de drone
 - Gestion de personnel et administratif
- 2013
Radio Télévision Suisse, Genève
Technicien Audiovisuel au département des Sports
- Tournage et montage de sujets sport
 - Entourage des émissions en direct
- 2003-2004
GB Studios, Romanel-sur-Morges
Caméraman - Monteur vidéo
- Tournage et montage de film publicitaire et institutionnels
 - Etalonnage et conformation de films
 - Création de DVD
- 2000-2002
VAP Communication, Vevey
Caméraman - Monteur vidéo
- Tournage et montage de film publicitaire et institutionnels
 - Responsable technique (planification et installation du nouveau studio)
 - Création de DVD
- 1999
Snowy Mountains Television, Australie
Stagiaire Caméraman
- Tournage à ski sur les pistes australiennes pour l'émission The Snow Show
- 1998-1999
Canal 9, Sierre
Stage de réalisation-tournage- montage
- Réalisation live et responsable de l'émission jeunesse
 - Tournage et montage
- 1992-1998
Canal 9, Sierre
Bénévole
- Apprentissage des bases de l'audiovisuel (2x/semaine)
 - Tournage, montage, réalisation live
- 1993-1998
Alusuisse, Sierre
Apprentissage d'électronicien

FORMATION

1999	Attestation de stage à Canal 9 (Télévision valaisanne)
1998	Certificat fédéral de capacité d'électronicien
1993	Certificat de fin de scolarité

LANGUES

Français	Langue maternelle
Allemand	Parlé couramment
Suisse Allemand	Parlé couramment
Anglais	Bonnes Connaissances

Quelques références

Réalisateur live	20km de Lausanne 3x (9 caméras) Finale Coupe Suisse de basket 2x (7 caméras) La Puce à l'oreille, émission culturelle RTS 3x (5 caméras) Rencontre avec..., BCV 18x (3 caméras) Forum Economique Vaudois (5 caméras) Gampel Festival 3x (5 caméras) Aventicum, Musical Parade 3x (6 caméras) Sion Air Show (7 caméras) Assemblée Générale Nestlé, BCV, Alpiq 4x (5 caméras) Partylite, conférence national 7x (5 caméras) Match Basket et Football Canal9 (5 caméras) Metro M2, Lausanne exercice de sauvetage (7 caméras) Gastronomia TV, 15x (4 caméras) Philipp Morris, talk to 4x (4 caméras) Agora CIO (3 caméras) Coupe suisse de robotique (5 caméras) Toyota, salon de l'auto (3 caméras)
Caméraman	ECA, Le futur une catastrophe, 52 minutes « 12 minutes chrono », 8 épisodes de 13 min Vaudoise Assurance, film des 100ans Logitech « Making the wave », 4min30 The Magic wheel, 3 min Le Defi, 26 minutes TV (Discovery Channel, BBC, ZDF, ARD, RTL, SF DRS) UEFA The Amazing race, leg 28 Geneva

DIVERS

Loisirs: volley-ball, vélo, ski, voyage

Homologué à la Radio Télévision Suisse comme caméraman reportage, cameraman live, caméraman drone